do Município, e nos termos da Resolução n° 4.710/2017, da Câmara Municipal, promulga 
a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento vigente, aprovado pela lei municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2016, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), destinado à aquisição de equipamentos e 
material permanente, a serem utilizados na Câmara Municipal, assim discriminados: 

010100 	 CORPO LEGISLATIVO 
01.031.0009.2303.0000 — Aquisição de veículos 
4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equip. e material permanente 	 R$ 12.000,00